Para cumprimento dos requisitos legais da abertura do presente procedimento, Informa-se:

- Que a dotação orçamental para a despesa inerente ao contrato a celebrar para o ano de 2025 está prevista no

orçamento para 2025 na sua totalidade, na económica/orgânica 070303111, referente ao projeto PPI 2025—HA, no

montante de € 191.178,70 (cento e noventa e um mil cento e setenta e oito euros e setenta cêntimos), acrescidos de

IVA à taxa legal em vigor.

- Para o efeito, foi emitida a Proposta de cabimento n,? 540 de 07 de maio de 2025

- o registo do compromisso será efetuado aquando da outorga do contrato, de acordo com o na 1 do artigo 8.9 do DL